
 

 
 

*MKCRX00LTSKO* 

 

 

 

Závěrečná zpráva 

Odboru muzeí a galerií 

 

K dotačnímu programu Podpora výchovně vzdělávacích 

aktivit v muzejnictví za rok 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 
 

V dotačním programu Podpora výchovně vzdělávacích aktivit v muzejnictví jsou přidělovány 

dotace ve dvou okruzích: 

1. Edukační aktivity v rámci stálých muzejních expozic ze sbírek evidovaných v Centrální 

evidenci sbírek muzejní povahy Ministerstva kultury (CES).  

 

2. Edukační aktivity v oblasti muzejnictví podporující rozvoj školních vzdělávacích 

programů, celoživotní vzdělávání na vysokých školách a vydávání metodických  

a odborných materiálů pro podporu výchovy v oblasti kultury. 

 

Jednotlivé žádosti o dotaci byly hodnoceny komisí ustavenou pro tento dotační program podle 

těchto kritérií: 

a. Obsahové a formální zpracování projektu a jeho připravenost k realizaci. 

b. Posouzení propracovanosti, srozumitelnosti a výstižnosti hodnoceného projektu. 

c. Posouzení dopadu na rozvoj společnosti a života v regionech. 

d. Význam projektu – míra významu, kterou projekt přispívá k podpoře edukačních 

aktivit v rámci muzejní činnosti, včetně návaznosti na předchozí realizované 

projekty v provázanosti na školní vzdělávací programy a návaznosti na obdobné 

projekty v širším kontextu naplňování rezortních, strategických a koncepčních 

dokumentů 

e. Přiměřenost a připravenost projektu k realizaci, včetně požadované výše dotace a 

účelnosti využití s ohledem na přiměřenost kvality a rozsahu. 

 

V prvním tematickém okruhu bylo posuzováno 46 žádostí o dotaci, z toho 7 žádostí nebylo 

komisí doporučeno k podpoře. Celkem 39 žádostí bylo doporučeno v požadované nebo 

snížené výši, celkem za 2 460 848,- Kč. 

Ve druhém tematickém okruhu bylo posuzovány celkem 2 žádosti o dotaci, z toho 1 žádost 

nebyla komisí doporučena k realizaci. Celkem 1 žádost byla doporučena ve snížené výši, 

celkem za 39 152,- Kč. 

Dvě žádosti o dotaci nebyly komisi předloženy k hodnocení, protože nesplnily formální 

náležitosti, žadatel nebyl oprávněným žadatelem o dotaci, následně bylo řízení o dotaci 

zastaveno. 

Organizace z Libereckého kraje a Hlavního města Prahy si nepodaly žádnou žádost o dotaci, 

proto nejsou ve zprávě uvedeny. 

Tematický okruh 1, uděleny dotace ve výši    2 460 848,- Kč 

Tematický okruh 2, uděleny dotace ve výši    31 152,- Kč 

Celkem bylo uděleno:       2 500 000,- Kč 

Čtyři příspěvkové organizace zřizované krajem byly po kontrole vyúčtování vyzvány, aby 

vrátily část dotace v celkové výši 51 704,-Kč.  

 

Po odečtení vrácené částky dotace bylo v roce 2023 celkem čerpáno 2 448 296,-Kč. 

 

 



 

3 
 

Alokovaná částka podle krajů 

 

kraj částka v Kč 

Jihočeský 300 000 

Jihomoravský 481 600 

Karlovarský 72 000 

Královéhradecký 110 120 

Liberecký 70 000 

Moravskoslezský 150 000 

Pardubický 28 000 

Plzeňský 321 258 

Středočeský 345 152 

Ústecký 48 000 

Vysočina 56 296 

Zlínský 315 870 

Hlavní město Praha 150 000 

celkem 2 448 296 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

0

100 000

200 000

300 000

400 000

500 000

600 000

Celková alokace dotace do jednotlivých krajů



 

4 
 

Příjemci dotace podle typu žadatele 

 

typ žadatele počet 

příspěvkové organizace zřizované krajem 33 

příspěvkové organizace zřizované obcí 6 

Zapsaný ústav 1 

celkem 40 

 

 
  

  

Výše alokované dotace podle typu žadatele 

 

typ žadatele částka v Kč 

příspěvkové organizace zřizované krajem 1 893 844 

příspěvkové organizace zřizované obcí 404 452 

Zapsaný ústav 150 000 

celkem 2 448 296 

 

 
 

 

 

 

 

33

6

1

Příjemci dotace podle typu žadatele

příspěvkové organizace

zřizované krajem

příspěvkové organizace

zřizované obcí

zapsaný ústav

1 893 844

404 452

150 000

Výše alokované dotace podle typu žadatele

příspěvkové organizace

zřizované krajem

příspěvkové organizace

zřizované obcí

zapsaný ústav



 

5 
 

Rozdělení podle typu příjemců v jednotlivých krajích 

 

kraj PO 

kraje 

počet PO 

obce 

počet Zapsaný 

ústav 

počet 

Jihočeský 150 000 1 150 000 1   

Jihomoravský 309 600 6 172 000 2   

Karlovarský 72 000 1     

Královéhradecký 110 120 3     

Liberecký 70 000 1     

Moravskoslezský 150 000 1     

Pardubický   28 000 1   

Plzeňský 321 258 5     

Středočeský 306 000 6 39152 1   

Ústecký  48 000 1     

Vysočina  56 296 2     

Zlínský 300 570 6 15 300 1   

Hlavní město 

Praha 

    150 000 1 

 

 
 

 
 

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

350 000

organizace zřizované krajem organizace zřizované obcí zapsaný ústav

0
1
2
3
4
5
6
7

počet žádostí organizací zřizovaných krajem

počet žádostí organizací zřizovaných obcí

počet žádostí zapsaného ústavu



 

6 
 

Ukázka realizace projektu z dotačního programu Podpora výchovně vzdělávacích 

aktivit v muzejnictví v roce 2023 

 

Název žadatele: Západočeská galerie v Plzni, příspěvková organizace Plzeňského kraje 

Název projektu: ARCHy. Příběhy Semlerovy rezidence 

Celková cena projektu: 226 260,77,-Kč 

Dotace: 88 000,-Kč 

 

Cílem projektu bylo pojmout mírně odlišným způsobem dvě formy edukace (samoobslužnou 

a lektorovanou). Nosným prvkem projektu jsou ARCHy, konkrétně archy papíru složené do 

„harmoniky“ na formát A5, které vycházely od září jednou měsíčně, a to každé první pondělí. 

Témata jednotlivých archů se týkají architektury a přidružené problematiky. Jejich obsah 

primárně souvisel se Semlerovou rezidencí. Ke dvěma posledním ARCHům byla zhotovena 

edukační pomůcka, a to stavebnice Semlerovy rezidence, která je složena z jednotlivých 

místností. Tato pomůcka názorně vysvětluje to, jak fungoval tzv. Raumplan, který využívá 

různé výšky místností i podlaží. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


